
Y SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.09.231 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. Otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja el 
9 de noviembre del 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores, mediante Memorando No. SC.UCI.L.09.079 y No.SC.UJ.L.09.263 de fecha 3 
y 7 de diciembre del 2009 respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía. DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A, en los términos-constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto Y Primero del. Cantón 
Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente. Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmatla len el Cantón Loja el 7 de diciembre del 

    
2009, 

    
DE COMPAÑÍAS + INTENDENCIA DELOJA VAS 

EXP.6287



+
 

Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINÍO CANTONAL DE LOJA, 
DOY FE: Que dando complimiento a lo dispuesto por la señora doctora Cristma Guerrero 
rs INTEN IDENTE DE COMPANTAS DE LOJA, ea «1 Resolución nómero 

DICL.LO9.73L de terha de DICIEBISEE del 1009, procedo a sentar tozón de esta 
Recolación. al margen en de la (maíniz correspon peste en donde se aprueba el aumento de 
capital y la veima de estallos de la compita D ISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.- 
Pamticular del nal dejo constanua para los Tin es 00051 jenjentes - Loja 14 de DICIEMBRE 
4d 2005 - 

     

   

   

     
   

      

er 

ta ett 

ER 

A,    
    le o A 

4 orriVBTS d del Can Loto A 

RAZavbre fomesto Iglesias Hraljos, NIMRIAO PRIMERA SEL CANTON LO= 
DAR 

JA, doy Véír qye dando cuompiámiento a lo dispuesto por la Dra. Cristi- 

na Guerrera Aguitse, INTENDENTE NE GAMPAÑIAS DE LAJA, en su Resolución 

NO SC-DÍCLeL.092231 de 07 de diciembre del 2003, procedo a mentar RA=- 
ZON de esta Resolución, al márgen da la matriz correspondiente, en don- 

de se aprueba el sunenta' de capital y la reforea de estatudos de la com- 

pañds DISTROBUIDORA LOJAFAR Cefic»-D8 le que úoy FE pare dos Pines iegas 

les consiguientes.- Loge, 15 de diciembre del 2009, o 

  

REGISTRADURTK HERCANPIL. DEL CANTON LOJh, 

Queca inscrita la Resolución Aprobatoris que anteceda en el REGIS- 
TRO DE COMPAFIAS DEL. AÑO 20097, bajo la partida No. 969, y anotada 
en el repertorio con el No». 2313, juntamente con la Escritura Pú- 
blica de Aumente de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañia 
DISTRIBUIDORA LOJAFAR Colio, celebrada en la Notarta Quinta del Cap 

.. 56n todas de fecha gs -de Noviembre gel 2009.- Se margintd, 
o Loja, 15 de diciembre del 2009. 

L 
> a 

     
NS y 
Naron 

pe do nad de rad 

4 nds Bd 

CISTRADOR ll ñ h 16A ALAN in 

AN TON LOA 

  

“o


